
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

 
Prot. N. 2564 
 
VENDITA MEZZO AZIENDALE – MONOPERATORE FB951MF – ALLA SOC.  AMS S.P.A. 
Z713BAD5C9 

Determinazione del 23/06/2023 
 

IL DIRETTORE 
  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici; 
 
PREMESSO CHE a seguito dell’abbandono  del sistema di raccolta stradale tradizionale si è resa 
necessaria la dismissione del mezzo aziendale monoperatore Iveco Magirus AG, tg FB951MF, 
rendendosi quindi necessaria la radiazione dello stesso dal parco mezzi aziendale; 
 
RITENUTO di procedere alla vendita del suddetto mezzo; 

 
PRESSO ATTO DI QUANTO SEGUE: 
- il Servizio I.U. ha realizzato un’informale indagine di mercato al fine di verificare la presenza sullo 
stesso di operatori interessati all’acquisto del mezzo aziendale da dismettere; 
- la soc. AMS S.p.A., C.F. e P.I. 00609840483, con sede legale in Barberino Tavernelle, FI,  50028, 
via Pisana 65/67, ha manifestato interesse all’acquisto del mezzo in oggetto formulano, in data 
31/05/2023, un’offerta di euro 25.000,00 (oltre iva ed oneri di legge se e in quanto dovuti);  
 
RITENUTE la procedura realizzata corretta e condivisibile e l’offerta presentata dalla soc. AMS 
S.p.A. conveniente; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016, è l’ing. Norberto Borzacca 
dirigente del Servizio Igiene Urbana;  
- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di procedere alla vendita del mezzo, di proprietà aziendale, 
monoperatore Iveco Magirus AG, tg FB951MF alla soc. AMS S.p.A.  per il prezzo offerto di euro 
25.000,00; 
 
DATO ATTO CHE le spese per il passaggio di proprietà, oltre agli eventuali oneri per il ritiro del 
mezzo, sono a carico dell’acquirente;  

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
- di procedere alla vendita del mezzo monoperatore Iveco Magirus AG, tg FB951MF alla soc. AMS 
spa CF/P.I. 00609840483, sede legale in Barberino Tavernelle, via Pisana 65/67, al prezzo dalla 
stessa offerto di euro 25.000,00 (oltre iva ed oneri di legge), come da offerta agli atti; 
- di trasmettere il presente atto, unitamente all’offerta formulata agli uffici competenti per i 
conseguenti adempimenti.  
                                                                                                             Il Direttore Generale 
                                                                                                              Avv. Lucia Venuti 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente nel rispetto del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale.” 


		2023-06-23T13:33:48+0200
	venuti lucia




